INDICAÇÃO Nº 01699/2009
Solicita limpeza do passeio público do terreno sito à Rua Goiás, em frente ao imóvel de nº 53, na Vila Irene.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza do passeio público do terreno sito à Rua Goiás, em frente ao imóvel de nº 53, na Vila Irene.
JUSTIFICATIVA:

O passeio público (calçada) encontra-se tomado pelo mato, fato que obriga os pedestres a caminharem pela via pública em meio aos veículos aumentando o risco de atropelamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de julho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04423/2009